

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度千代川水系袋川浚渫工事
工事地名	鳥取県鳥取市江津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3040010003	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	290日間 自 令和 8年 6月15日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鳥取	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	千代川	2 2) 処 分 費 等	3,949,000
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和 8 年度千代川水系袋川浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫(河川)			式	1		96,298,146			
浚渫工(ポンプ 浚渫船)			式	1		48,153,230			
浚渫工			式	1		35,845,200			
浚渫		D150PS型							単-1号
			m3	3,600	9,957	35,845,200			
排砂管設備工			式	1		11,076,800			
排砂設備(水上部)		管径 φ 200 φ 250							単-2号
			m	750	11,410	8,557,500			
排砂設備(陸上部)		管径 φ 250							単-3号
			m	100	22,960	2,296,000			
立上がり零号部									単-4号
			箇所	1	223,300	223,300			
埋立工			式	1		1,231,230			
排砂管保守									単-5号
			日	33	37,310	1,231,230			
浚渫土処理工			式	1		30,900,320			
安定処理工			式	1		18,409,520			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度千代川水系袋川浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ混合		高含水泥土改良剤 添加量150kg/m3	m3	3, 590	5, 128	18, 409, 520			単-6号
浚渫土処理工			式	1		12, 490, 800			
積込(ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m3	3, 600	226. 7	816, 120			単-7号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3, 590	2, 152	7, 725, 680			単-8号
残土等処分			m3	3, 590	1, 100	3, 949, 000			単-9号
構造物撤去工			式	1		455, 544			
取壊し工			式	1		56, 784			
畦畔撤去		土砂 W=3. 0m	m3	260	218. 4	56, 784			単-10号
構造物取壊し工			式	1		1, 916			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	638. 7	1, 916			単-11号
排水構造物撤去工			式	1		365, 800			
プレキャストU型側溝撤去		B300-H300 再利用撤去	m	124	2, 950	365, 800			単-12号

設計内訳書

工事名	令和８年度千代川水系袋川浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		31,044				
整地	残土受入れ地での処理	m3	260	119.4	31,044			単-13号	
仮設工		式	1		16,789,052				
工事用道路工		式	1		606,830				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	490	968.5	474,565			単-14号	
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	350	377.9	132,265			単-15号	
仮水路工		式	1		121,300				
暗渠排水管 (1号仮排水管)	高耐圧ポ ^レ チレン管 R30 φ1100 L=5.0m シン ^グ ル	m	50	2,426	121,300			単-16号	
汚濁防止工		式	1		15,225,370				
仮設盛土		m3	8,000	967.8	7,742,400			単-17号	
耐候性大型土のう	φ110×110cm 3年対応	袋	1,235	5,897	7,282,795			単-18号	
養生シート	ポ ^レ チレン製	m2	4,710	42.5	200,175			単-19号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度千代川水系袋川浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		90,552			
流用品運搬		高耐圧ポリエチレン管 φ1100	t	4.4	20,580	90,552			単-20号
交通管理工			式	1		745,000			
交通誘導警備員			人日	50	14,900	745,000			単-21号
直接工事費			式	1		96,298,146			
共通仮設費			式	1		28,225,185			
共通仮設費			式	1		21,006,185			
運搬費			式	1		16,831,525			
建設機械運搬費 マイクロポンプ 船(片道)			回	2	616,700	1,233,400			単-22号
建設機械運搬費 中継ポンプ(片道)			回	2	177,900	355,800			単-23号
建設機械運搬費 揚錨船(片道)			回	2	174,500	349,000			単-24号
建設機械運搬費 交通船(片道)			回	2	115,100	230,200			単-25号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度千代川水系袋川浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費 台船(片道)			2	922, 300	1, 844, 600			単-26号	
		回							
建設機械運搬費 上屋(片道)			2	112, 200	224, 400			単-27号	
		回							
浚渫船分解組立費 往復			1	1, 607, 000	1, 607, 000			単-28号	
		回							
中継ポンプ分解組立費 往復			1	775, 600	775, 600			単-29号	
		回							
揚錨船分解組立費 片道			2	263, 800	527, 600			単-30号	
		回							
交通船分解組立費 片道			2	225, 200	450, 400			単-31号	
		回							
台船分解組立費 往復			1	450, 200	450, 200			単-32号	
		回							
上屋分解組立費 往復			1	148, 300	148, 300			単-33号	
		回							
ボート運搬 往復	排砂管径200mm用 φ430 L=4500		77	29, 150	2, 244, 550			単-34号	
		隻							
ボート運搬 往復	排砂管径250mm用 φ500 L=4500		59	29, 150	1, 719, 850			単-35号	
		隻							
排砂管運搬 往復	排砂管径200mm L=5500		77	5, 574	429, 198			単-36号	
		本							
排砂管運搬 往復	排砂管径250mm L=5500		77	6, 661	512, 897			単-37号	
		本							

設計内訳書

工事名	令和 8 年度千代川水系袋川浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ゴムジョイント管運搬		排砂管径200mm用 L=800	本	78	3,421	266,838			単-38号
ゴムジョイント管運搬		排砂管径250mm用 L=800	本	78	3,714	289,692			単-39号
重建設機械分解組立輸送費			回	2	1,586,000	3,172,000			単-40号
準備費			式	1		3,251,660			
繋船費(河川)		マイクロポンプ 船 D150PS型	日	19	112,000	2,128,000			単-41号
繋船費(河川)		台船	日	19	59,140	1,123,660			単-42号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		923,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		7,219,000			
純工事費			式	1		124,523,331			
現場管理費			式	1		31,075,000			
工事原価			式	1		155,598,331			
一般管理費等			式	1		25,031,669			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度千代川水系袋川浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		180,630,000				
消費税相当額		式	1		18,063,000				
工事費計		式	1		198,693,000				

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	浚渫	D150PS型	単位	m3	数量	3,600	単価	9,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ 浚渫船運転		D150PS型	日	33	854,600	28,201,800	WYB00178 単一 43号	
中継ポンプ 運転		D200PS型	日	33	189,200	6,243,600	WYB00185 単一 44号	
揚錨船運転		D1t吊	日	33	33,950	1,120,350	WYB00186 単一 45号	
交通船運転		D30PS型 3.0GT	日	33	8,421	277,893	WYB00187 単一 46号	
計						35,843,643		
単価						9,957	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	排砂設備(水上部)	管径 φ 200 φ 250	単位	m	数量	750	単価	11, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管及びフロータ設置			本	136	33, 870	4, 606, 320	WYB00076 単一 47号	
排砂管及びフロータ撤去			本	136	29, 000	3, 944, 000	WYB00079 単一 48号	
計						8, 550, 320		
単価						11, 410	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	排砂設備(陸上部)	管径 φ 250	単位	m	数量	100	単価	22,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管及び受枠設置			本	18	98,900	1,780,200	WYB00067 単一 49号	
排砂管及び受枠撤去			本	18	28,650	515,700	WYB00071 単一 50号	
計						2,295,900		
単価						22,960	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	立上がり 零号部		単位	箇所	数量	1	単価	223,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立上がり 零号部設置			組	1	133,700	133,700	WYB00089 単一 51号	
立上がり 零号部撤去			組	1	89,560	89,560	WYB00091 単一 52号	
計						223,260		
単価						223,300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	排砂管保守		単位	日	数量	1	単価	37,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管保守費			日	1	37,310	37,310	WYB00053 単一 53号	
計						37,310		
単価						37,310	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	パック材混合	高含水泥土改良剤 添加量150kg/m3	単位	m3	数量		単価	
						1		5,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パック材混合		高含水泥土改良剤 添加量150kg/m3	m3	1	5,128	5,128	WYB00054 単一 54号	
計						5,128		
単価						5,128	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		226.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226.7	226.7	CB210020	
計						226.7		
単価						226.7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,152	2,152	CB210110	
計						2,152		
単価						2,152	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,100	1,100	CB210560	
計						1,100		
単価						1,100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	畦畔撤去	土砂 W=3.0m	単位	m3	数量	1	単価 218.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	218.4	218.4	CB210100
計						218.4	
単価						218.4	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 638.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	638.7	638.7	CB430510
計						638.7	
単価						638.7	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	プレキャストU型側溝撤去	B300-H300 再利用撤去	単位	m	数量	1	単価 2,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	m	1	2,950	2,950	WB821410 単一 55号
計						2,950	
単価						2,950	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 119.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	119.4	119.4	CB210610
計						119.4	
単価						119.4	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	968.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	226.7	226.7	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 2.0km以下	m 3	1	622.9	622.9	CB210110	
整地		敷均し（ルーズ）標準（10,000m3未満） 無し	m 3	1	118.9	118.9	CB210610	
計						968.5		
単価						968.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	敷砂利	RC-40 t=10cm	単位	m2	数量	10	単価	377. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	118. 9	118. 9	CB210610	
土材料			m 3	1. 2	3, 050	3, 660	CB210550	
計						3, 778. 9		
単価						377. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	暗渠排水管 (1号仮排水管)	高耐圧ポリエチレン管 R30 φ1100 L=5.0m シングル	単位	m	数量	1	単価	2,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 1,100～1,500mm 要 全ての費用	m	1	2,426	2,426	CB222770	
計						2,426		
単価						2,426	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	仮設盛土		単位	m3	数量	8,000	単価	967.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	8,000	226.7	1,813,600	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 2.0km以下	m 3	7,990	622.9	4,976,971	CB210110	
整地		敷均し（ルーズ）標準（10,000m3未満） 無し	m 3	8,000	118.9	951,200	CB210610	
計						7,741,771		
単価						967.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	耐候性大型土のう	φ110×110cm 3年対応	単位	袋	数量	1,235	単価 5,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【積込】							
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	640	1,570	1,004,800	WB252730 単一 56号
【運搬】							
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	530	622.9	330,137	CB210110
【設置】							
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	640	1,570	1,004,800	WB252730 単一 56号
【製作・設置】							
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	500	226.7	113,350	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	500	622.9	311,450	CB210110
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	595	7,593	4,517,835	WB252730 単一 57号
計						7,282,372	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	耐候性大型土のう	φ110×110cm 3年対応	単位	袋	数量	1,235	単価	5,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						5,897	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	養生シート	ポリエチレン製	単位	m2	数量	1	単価 42.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
養生シート(材料費)		ポリエチレン製	m2	1	42.5	42.5	WYB00014 単一 58号
計						42.5	
単価						42.5	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	流用品運搬	高耐圧ポリエチレン管 φ1100	単位	t	数量	1	単価 20,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t積、吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	1	11,870	11,870	CB010410
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4〜4.5t積、吊能力2.9t	t	1	8,709	8,709	CB010420
計						20,579	
単価						20,580	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,900	14,900	WB010212 単一 59号	
計						14,900		
単価						14,900	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	建設機械運搬費 マイクロポンプ船(片道)		単位	回	数量	1	単価	616,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(マイクロポンプ船)		運搬距離 L=203.1km	回	1	550,500	550,500	WYB00026 単一 60号	
運搬中の損料			台	1	66,160	66,160	WYB00027 単一 61号	
計						616,660		
単価						616,700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	建設機械運搬費 中継ポンプ（片道）		単位	回	数量	1	単価 177,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（中継ポンプ）		運搬距離 L=203.1km	回	1	177,900	177,900	WYB00037 単一 62号
計						177,900	
単価						177,900	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	建設機械運搬費 揚錨船（片道）		単位	回	数量	1	単価 174,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬（揚錨船）		運搬距離 L=203.1km	回	1	165,200	165,200	WYB00029 単一 63号
運搬中の損料			台	1	9,280	9,280	WYB00030 単一 64号
計						174,480	
単価						174,500	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	建設機械運搬費 交通船(片道)		単位	回	数量	1	単価	115,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(交通船)		運搬距離 L=203.1km	回	1	113,000	113,000	WYB00031 単一 65号	
運搬中の損料			台	1	2,072	2,072	WYB00032 単一 66号	
計						115,072		
単価						115,100	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	建設機械運搬費 台船(片道)		単位	回	数量	1	単価	922,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(台船)		運搬距離 L=203.1km	回	1	922,300	922,300	WYB00041 単一 67号	
計						922,300		
単価						922,300	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	建設機械運搬費 上屋(片道)		単位	回	数量	1	単価 112,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(上屋)		運搬距離 L=203.1km	回	1	112,200	112,200	WYB00061 単一 68号
計						112,200	
単価						112,200	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	浚渫船分解組立費 往復		単位	回	数量	1	単価 1,607,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浚渫船分解組立(往路)		マイクロンフ 船 D150PS型	回	1	888,500	888,500	WYB00057 単一 69号
浚渫船分解組立(復路)		マイクロンフ 船 D150PS型	回	1	718,000	718,000	WYB00058 単一 70号
計						1,606,500	
単価						1,607,000	円/回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	中継ポンプ 分解組立費 往復		単位	回	数量	1	単価 775,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中継ポンプ 分解組立(往路)		中継ポンプ D200PS型	回	1	415,600	415,600	WYB00084 単一 71号
中継ポンプ 分解組立(復路)		中継ポンプ D200PS型	回	1	360,000	360,000	WYB00085 単一 72号
計						775,600	
単価						775,600	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一30号	揚錨船分解組立費 片道		単位	回	数量	1	単価 263,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
揚錨船分解組立		D1t吊	回	1	263,800	263,800	WYB00043 単一 73号
計						263,800	
単価						263,800	円/回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	交通船分解組立費 片道		単位	回	数量	1	単価	225,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通線分解組立		D30PS型 3.0GT	回	1	225,200	225,200	WYB00044 単一 74号	
計						225,200		
単価						225,200	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	台船分解組立費 往復		単位	回	数量	1	単価	450,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
台船分解組立(往路)			回	1	225,100	225,100	WYB00046 単一 75号	
台船分解組立(復路)			回	1	225,100	225,100	WYB00048 単一 76号	
計						450,200		
単価						450,200	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	上屋分解組立費 往復		単位	回	数量	1	単価	148, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上屋分解組立(往路)			回	1	78, 770	78, 770	WYB00060 単一 77号	
上屋分解組立(復路)			回	1	69, 480	69, 480	WYB00013 単一 78号	
計						148, 250		
単価						148, 300	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	7port運搬 往復	排砂管径200mm用 φ 430 L=4500	単位	隻	数量	1	単価	29, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
7port運搬(往復)		排砂管径200mm用 φ 430 L=4500	隻	1	29, 150	29, 150	WYB00066 単－ 79号	
計						29, 150		
単価						29, 150	円／隻	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一35号	70-7運搬 往復	排砂管径250mm用 φ 500 L=4500	単位	隻	数量	1	単価 29,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
70-7運搬(往復)		排砂管径250mm用 φ 500 L=4500	隻	1	29,150	29,150	WYB00083 単一 80号
計						29,150	
単価						29,150	円／隻

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一36号	排砂管運搬 往復	排砂管径200mm L=5500	単位	本	数量	1	単価 5,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排砂管運搬(往復)		排砂管径200mm L=5500	本	1	5,574	5,574	WYB00059 単一 81号
計						5,574	
単価						5,574	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	排砂管運搬 往復	排砂管径250mm L=5500	単位	本	数量	1	単価	6,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管運搬(往復)		排砂管径250mm L=5500	本	1	6,661	6,661	WYB00075 単一 82号	
計						6,661		
単価						6,661	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	コムシヨイント管運搬	排砂管径200mm用 L=800	単位	本	数量	1	単価	3,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コムシヨイント管運搬(往復)		排砂管径200mm用 L=800	本	1	3,421	3,421	WYB00049 単一 83号	
計						3,421		
単価						3,421	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一39号	ゴムジョイント管運搬	排砂管径250mm用 L=800	単位	本	数量	1	単価 3,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴムジョイント管運搬(往復)		排砂管径250mm用 L=800	本	1	3,714	3,714	WYB00069 単一 84号
計						3,714	
単価						3,714	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一40号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 1,586,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	回	1	1,586,000	1,586,000	WB010350 単一 85号
計						1,586,000	
単価						1,586,000	円／回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	繋船費(河川)	マイクロンフ 船 D150PS型	単位	日	数量	1	単価	112,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繋船費		マイクロンフ 船 D150PS型	日	1	112,000	112,000	WYB00051 単一 86号	
計						112,000		
単価						112,000	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	繋船費(河川)	台船	単位	日	数量	1	単価	59,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繋船費		台船	日	1	59,140	59,140	WYB00052 単一 87号	
計						59,140		
単価						59,140	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	ポンプ 浚渫船運転	D150PS型	単位	日	数量	1	単価 854,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	32,538	32,538	
普通船員			人	3	26,316	78,948	
軽油		船舶用	L	252	109	27,468	
マイクロポンプ 浚渫船		D150PS型	時間	6	21,900	131,400	
ゴムシヨイント		L=800 排砂管径200mm用	個・日	149	262	39,038	WYB00179 単一 88号
ゴムシヨイント		L=800 排砂管径250mm用	個・日	149	341	50,809	WYB00180 単一 89号
フロータ		φ 430 L=4500	隻・日	193	1,180	227,740	WYB00181 単一 90号
フロータ		φ 500 L=4500	隻・日	148	1,240	183,520	WYB00182 単一 91号
排砂管		鋼製 φ 200 L=5500	本・日	100	382	38,200	WYB00183 単一 92号
排砂管		鋼製 φ 250 L=5500	本・日	100	409	40,900	WYB00184 単一 93号
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		4,039	

参考資料 (1)

單価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	中継ポンプ運転	D200PS型	単位	日	数量	1	単価	189,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	32,538	32,538		
普通船員			人	1	26,316	26,316		
重油	A重油（ローリー）		L	269	94	25,286		
中継ポンプ	D200PS型		時間	6	11,600	69,600		
台船	90t積		日	1	25,700	25,700		
上屋	7.28m×5.46m×2.70m		日	1	9,000	9,000		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		760		
計						189,200		
単価						189,200	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	揚錨船運転	D1t吊	単位	日	数量	1	単価	33,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	48	94	4,512		
揚錨船		D 1 t 吊	日	1	29,300	29,300		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		138		
計						33,950		
単価						33,950	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	交通船運転	D30PS型 3.0GT	単位	日	数量	1	単価	8,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	17	94	1,598		
交通船〔鋼製〕		D 30PS型 3GT	日	1	6,790	6,790		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		33		
計						8,421		
単価						8,421	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	排砂管及びポート設置		単位	本	数量	10	単価	33,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	0.83	32,538	27,006		
普通船員			人	3.33	26,316	87,632		
普通作業員			人	1.67	18,564	31,001		
揚錨船運転	D1t吊		日	0.83	167,100	138,693	WYB00077	
バックホリ運転(クローラ型 標準)	排ガス対策型(第1次)クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊		日	0.83	63,490	52,696	WYB00078	
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			式	1		1,672	単一 94号	
計						338,700	単一 95号	
単価						33,870	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	排砂管及びPORT撤去		単位	本	数量	10	単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	0.71	32,538	23,101		
普通船員			人	2.86	26,316	75,263		
普通作業員			人	1.43	18,564	26,546		
揚錨船運転		D1t吊	日	0.71	167,100	118,641	WYB00080 単一 96号	
バックホウ運転(クローラ型 標準)		排ガス対策型(第1次)クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.71	63,490	45,077	WYB00081 単一 97号	
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%			式	1		1,372		
計						290,000		
単価						29,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	排砂管及び受枠設置		単位	本	数量	10	単価	98,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	とび工		人	3.33	28,560	95,104		
	普通作業員		人	8.33	18,564	154,638		
	受枠木材	松丸太 φ120×1.5m	m 3	0.43	125,500	53,965		
	受枠木材	松丸太 φ120×3.0m	m 3	1.73	131,000	226,630		
	受枠木材	松丸太 φ90×6.5m	m 3	1.3	184,000	239,200		
	受枠木材	松丸太 φ90×3.0m	m 3	0.49	211,000	103,390		
	バックホウ運転(クローラ型 標準)	排ガス対策型(第1次)クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.67	65,240	108,950	WYB00070 単一 98号	
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		7,123		
	計					989,000		
	単価					98,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	排砂管及び受枠撤去		単位	本	数量	10	単価	28,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工			人	2.86	28,560	81,681		
普通作業員			人	5.71	18,564	106,000		
バックホー運転(クローラ型 標準)		排ガス対策型(第1次)クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.43	65,240	93,293	WYB00072 単一 99号	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		5,526		
計						286,500		
単価						28,650	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	立上がり 零号部設置		単位	組	数量	10	単価	133,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	18	18,564	334,152		
揚錨船運転		D1t吊	日	6	167,100	1,002,600	WYB00090 単一 100号	
諸雑費（まるめ）			式	1		248		
計						1,337,000		
単価						133,700	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－52号	立上がり 零号部撤去		単位	組	数量	10	単価	89,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	12	18,564	222,768		
揚錨船運転		D1t吊	日	4	167,100	668,400	WYB00092 単－ 101号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		4,432		
計						895,600		
単価						89,560	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	排砂管保守費		単位	日	数量	1	単価	37,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	18,564	37,128		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		182		
計						37,310		
単価						37,310	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－54号	パック材混合	高含水泥土改良剤 添加量150kg/m3	単位	m3	数量	100	単価	5,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	18,564	18,564		
パック材運転(クローラ型 標準)		排ガス対策(2014年) クレーン機能付 山積0.8m3 2.9t吊	日	1	77,520	77,520	WYB00055 単－ 102号	
高含水泥土改良剤			k g	15,150	27.5	416,625		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						512,800		
単価						5,128	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	2,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,949.53	29,495		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						29,500		
単価						2,950	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	27,438	3,566		
	特殊作業員		人	0.13	24,072	3,129		
	普通作業員		人	0.13	18,564	2,413		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.13	50,610	6,579	WK250500 単－ 103号	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.2%		式	1		13		
	計					15,700		
	単価					1,570	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一57号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 7,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.294	27,438	8,066	
特殊作業員			人	0.294	24,072	7,077	
普通作業員			人	0.294	18,564	5,457	
耐候性大型土のう		φ110×110cm 3年対応	袋	10	4,300	43,000	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	41,250	12,127	WK250500 単一 104号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		203	
計						75,930	
単価						7,593	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－58号	養生シート(材料費)	ホ°ポリエチレン製	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	養生シート	ホ°ポリエチレン製	m 2	10	42. 5	425		
	計					425		
	単価					42. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－59号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 892	14, 892		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					14, 900		
	単価					14, 900	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	貨物自動車による運搬(マイクロポンプ船)	運搬距離 L=203.1km	単位	回	数量	1	単価	550,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		運搬機種：高床トレーラー20t積	台	1	130,400	130,400		
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック10t積	台	4	86,340	345,360		
特大品割増		マイクロポンプ船	式	1		74,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						550,500		
単価						550,500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	運搬中の損料		単位	台	数量	1	単価	66,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬中の損料(浚渫船)	マイクロン [®] 船 D150PS型	台	1	66,160	66,160		
	計					66,160		
	単価					66,160	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	貨物自動車による運搬(中継ポンプ)	運搬距離 L=203.1km	単位	回	数量	1	単価	177,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	運搬機種：トラック4t積	台	1	64,690	64,690		
	貨物自動車基本運賃	運搬機種：トラック10t積	台	1	86,340	86,340		
	特大品割増	中継ポンプ	式	1		26,820		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					177,900		
	単価					177,900	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	貨物自動車による運搬(揚錨船)	運搬距離 L=203.1km	単位	回	数量	1	単価	165,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	運搬機種：低床トレーラー20t積	台	1	130,400	130,400		
	特大品割増	揚錨船	式	1		34,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					165,200		
	単価					165,200	円／回	

参考資料 (1)

單僑使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	貨物自動車による運搬(交通船)	運搬距離 L=203.1km	単位	回	数量	1	単価	113,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック10t積	台	1	86,340	86,340		
特大品割増		交通船	式	1		26,630		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						113,000		
単価						113,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	運搬中の損料		単位	台	数量	1	単価	2,072
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬中の損料(交通船)	交通船 D30PS型 3.0GT	台	1	2,072	2,072		
	計					2,072		
	単価					2,072	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	貨物自動車による運搬(台船)	運搬距離 L=203.1km	単位	回	数量	1	単価	922,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	運搬機種：トラック4t積	台	1	64,690	64,690		
	貨物自動車基本運賃	運搬機種：トラック10t積	台	8	86,340	690,720		
	特大品割増	台船	式	1		166,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					922,300		
	単価					922,300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	貨物自動車による運搬(上屋)	運搬距離 L=203.1km	単位	回	数量	1	単価	112,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	運搬機種：トラック10t積	台	1	86,340	86,340		
	特大品割増	上屋	式	1		25,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					112,200		
	単価					112,200	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一69号	浚渫船分解組立(往路)	マイクロンボ 船 D150PS型	単位	回	数量	1	単価 888,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	3	27,438	82,314	
	高級船員		人	3	32,538	97,614	
	普通船員		人	6	26,316	157,896	
	とび工		人	6	28,560	171,360	
	設備機械工		人	1	29,988	29,988	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	7 0 t 吊	日	1	145,000	145,000	
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 0 t 吊	日	1	200,000	200,000	
	諸雑費 (率+まるめ) 0.5%		式	1		4,328	
	計					888,500	
	単価					888,500	円/回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一70号	浚渫船分解組立(復路)	マイクロンボ 船 D150PS型	単位	回	数量	1	単価 718,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2	27,438	54,876	
	高級船員		人	2	32,538	65,076	
	普通船員		人	4	26,316	105,264	
	とび工		人	4	28,560	114,240	
	設備機械工		人	1	29,988	29,988	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	7 0 t 吊	日	1	145,000	145,000	
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 0 t 吊	日	1	200,000	200,000	
	諸雑費 (率+まるめ) 0.5%		式	1		3,556	
	計					718,000	
	単価					718,000	円/回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一71号	中継ポンプ 分解組立(往路)	中継ポンプ D200PS型	単位	回	数量	1	単価 415,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	27,438	54,876	
とび工			人	2	28,560	57,120	
普通船員			人	1	26,316	26,316	
溶接工			人	1	30,192	30,192	
設備機械工			人	1	29,988	29,988	
配管工			人	2	25,296	50,592	
普通作業員			人	3	18,564	55,692	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	2	54,400	108,800	
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		2,024	
計						415,600	
単価						415,600	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一72号	中継ポンプ 分解組立(復路)	中継ポンプ D200PS型	単位	回	数量	1	単価 360,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2	27,438	54,876	
	とび工		人	2	28,560	57,120	
	普通船員		人	1	26,316	26,316	
	溶接工		人	1	30,192	30,192	
	配管工		人	1	25,296	25,296	
	普通作業員		人	3	18,564	55,692	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	2	54,400	108,800	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.5%		式	1		1,708	
	計					360,000	
	単価					360,000	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	揚錨船分解組立	D1t吊	単位	回	数量	1	単価	263, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27, 438	27, 438		
高級船員			人	1	32, 538	32, 538		
普通船員			人	2	26, 316	52, 632		
とび工			人	2	28, 560	57, 120		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	1	92, 800	92, 800		
諸雑費 (率+まるめ) 0. 5%			式	1		1, 272		
計						263, 800		
単価						263, 800	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	交通線分解組立	D30PS型 3.0GT	単位	回	数量	1	単価	225,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	27,438	27,438		
	高級船員		人	1	32,538	32,538		
	普通船員		人	2	26,316	52,632		
	とび工		人	2	28,560	57,120		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	54,400	54,400		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.5%		式	1		1,072		
	計					225,200		
	単価					225,200	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	台船分解組立(往路)		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	225,100	摘要
	土木一般世話役		人	1	27,438	27,438		
	とび工		人	3	28,560	85,680		
	普通作業員		人	2	18,564	37,128		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1	54,400	54,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		20,454		
	計					225,100		
	単価					225,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	台船分解組立(復路)		単位	回	数量	1	単価	225,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,438	27,438		
とび工			人	3	28,560	85,680		
普通作業員			人	2	18,564	37,128		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1	54,400	54,400		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		20,454		
計						225,100		
単価						225,100	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	上屋分解組立(往路)		単位	回	数量	1	単価	78,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,438	13,719		
	とび工		人	1	28,560	28,560		
	普通作業員		人	0.5	18,564	9,282		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	54,400	27,200		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					78,770		
	単価					78,770	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	上屋分解組立(復路)		単位	回	数量	1	単価	69,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,438	13,719		
とび工			人	1	28,560	28,560		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.5	54,400	27,200		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						69,480		
単価						69,480	円／回	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-79号	フォーク運搬(往復)	排砂管径200mm用 φ 430 L=4500	単位	隻	数量	40	単価	29, 150	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
とび工			人	4	28, 560	114, 240			
普通作業員			人	4	18, 564	74, 256			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	54, 400	108, 800			
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック10t積	台	5	86, 340	431, 700			
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック10t積	台	5	86, 340	431, 700			
諸雑費（率+まるめ） 0. 5%			式	1		5, 304			
計						1, 166, 000			
単価						29, 150	円／隻		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	フォーク運搬(往復)	排砂管径250mm用 φ 500 L=4500	単位	隻	数量	40	単価	29,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	とび工		人	4	28,560	114,240		
	普通作業員		人	4	18,564	74,256		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2	54,400	108,800		
	貨物自動車基本運賃	運搬機種：トラック10t積	台	5	86,340	431,700		
	貨物自動車基本運賃	運搬機種：トラック10t積	台	5	86,340	431,700		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.5%		式	1		5,304		
	計					1,166,000		
	単価					29,150	円／隻	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	排砂管運搬(往復)	排砂管径200mm L=5500	単位	本	数量	147	単価	5,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工			人	4	28,560	114,240		
普通作業員			人	4	18,564	74,256		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	54,400	108,800		
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック10t積	台	3	86,340	259,020		
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック10t積	台	3	86,340	259,020		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		4,064		
計						819,400		
単価						5,574	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	排砂管運搬(往復)	排砂管径250mm L=5500	単位	本	数量	123	単価	6,661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とび工			人	4	28,560	114,240		
普通作業員			人	4	18,564	74,256		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	54,400	108,800		
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック10t積	台	3	86,340	259,020		
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック10t積	台	3	86,340	259,020		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		4,064		
計						819,400		
単価						6,661	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	ゴムジョイント管運搬(往復)	排砂管径200mm用 L=800	単位	本	数量	38	単価	3,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック4t積	台	1	64,690	64,690		
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック4t積	台	1	64,690	64,690		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		620		
計						130,000		
単価						3,421	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	ゴムジョイント管運搬(往復)	排砂管径250mm用 L=800	単位	本	数量	35	単価	3,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック4t積	台	1	64,690	64,690		
貨物自動車基本運賃		運搬機種：トラック4t積	台	1	64,690	64,690		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		620		
計						130,000		
単価						3,714	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,586,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.3	24,072	103,509		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	1.5	145,000	217,500		
運搬費等率 394%			式	1		1,264,775		
諸雑費 (まるめ)			式	1		216		
計						1,586,000		
単価						1,586,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	繋船費	マイクロンフ 船 D150PS型	単位	日	数量	1	単価	112,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	32,538	32,538		
普通船員			人	3	26,316	78,948		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		514		
計						112,000		
単価						112,000	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	繋船費	台船	単位	日	数量	1	単価	59,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	32,538	32,538		
普通船員			人	1	26,316	26,316		
諸雑費（率＋まるめ） 0.5%			式	1		286		
計						59,140		
単価						59,140	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一88号	ゴムシヨイント	L=800 排砂管径200mm用	単位	個・日	数量	1	単価	262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴムシヨイント		L=800 排砂管径200mm用	供用日	1	262	262		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						262		
単価						262	円／個・日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	ゴムシヨイント	L=800 排砂管径250mm用	単位	個・日	数量	1	単価	341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴムシヨイント		L=800 排砂管径250mm用	供用日	1	341	341		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						341		
単価						341	円／個・日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一90号	フロータ	φ 430 L=4500	単位	隻・日	数量	1	単価	1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロータ		φ 430 L=4500	供用日	1	1,180	1,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,180		
単価						1,180	円／隻・日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一91号	フロータ	φ 500 L=4500	単位	隻・日	数量	1	単価	1,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロータ		φ 500 L=4500	供用日	1	1,240	1,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,240		
単価						1,240	円／隻・日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一92号	排砂管	鋼製 φ200 L=5500	単位	本・日	数量	1	単価	382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管		鋼製 φ200 L=5500	供用日	1	382	382		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						382		
単価						382	円／本・日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一93号	排砂管	鋼製 φ250 L=5500	単位	本・日	数量	1	単価	409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排砂管		鋼製 φ250 L=5500	供用日	1	409	409		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						409		
単価						409	円／本・日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	揚錨船運転	D1t吊	単位	日	数量	1	単価	167,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1.2	32,538	39,045		
普通船員			人	2.4	26,316	63,158		
重油	A重油（ローリー）		L	68	94	6,392		
揚錨船	D 1 t 吊		日	1	29,300	29,300		
揚錨船	D 1 t 吊		供用日	1.65	17,700	29,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						167,100		
単価						167,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	バックホウ運転(クローラ型 標準)	排ガス対策型(第1次)クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	63,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	22,032	22,032		
軽油			L	113	142	16,046		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.8m3 2.9t吊		供用日	1.46	17,400	25,404		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						63,490		
単価						63,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	揚錨船運転	D1t吊	単位	日	数量	1	単価	167,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1.2	32,538	39,045		
普通船員			人	2.4	26,316	63,158		
重油	A重油（ローリー）		L	68	94	6,392		
揚錨船	D 1 t 吊		日	1	29,300	29,300		
揚錨船	D 1 t 吊		供用日	1.65	17,700	29,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						167,100		
単価						167,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	バックホ運転(クローラ型 標準)	排ガス対策型(第1次)クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	63,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,032	22,032		
軽油			L	113	142	16,046		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.46	17,400	25,404		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						63,490		
単価						63,490	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	バックホ運転(クローラ型 標準)	排ガス対策型(第1次)クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	65,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,032	22,032		
軽油			L	113	142	16,046		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊		供用日	1.46	18,600	27,156		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						65,240		
単価						65,240	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－99号	バックホ運転(クローラ型 標準)	排ガス対策型(第1次)クレーン機能付き 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	65,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,032	22,032		
軽油			L	113	142	16,046		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第1次） 山積0.8m3 2.9t吊		供用日	1.46	18,600	27,156		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						65,240		
単価						65,240	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	揚錨船運転	D1t吊	単位	日	数量	1	単価	167,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1.2	32,538	39,045		
普通船員			人	2.4	26,316	63,158		
重油	A重油（ローリー）		L	68	94	6,392		
揚錨船	D 1 t 吊		日	1	29,300	29,300		
揚錨船	D 1 t 吊		供用日	1.65	17,700	29,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						167,100		
単価						167,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	揚錨船運転	D1t吊	単位	日	数量	1	単価	167,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1.2	32,538	39,045		
普通船員			人	2.4	26,316	63,158		
重油	A重油（ローリー）		L	68	94	6,392		
揚錨船	D 1 t 吊		日	1	29,300	29,300		
揚錨船	D 1 t 吊		供用日	1.65	17,700	29,205		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						167,100		
単価						167,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	バックホウ運転(クローラ型 標準)	排ガス対策(2014年) クレーン機能付 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	77,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	22,032	22,032		
軽油			L	99	142	14,058		
バックホウ(クローラ)標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	供用日	1.49	27,800	41,422		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						77,520		
単価						77,520	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	50,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,032	22,032		
	軽油		L	99	142	14,058		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.23	11,800	14,514		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					50,610		
	単価					50,610	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	41,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	22,032	22,032		
	軽油		L	63	142	8,946		
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	日	1.28	8,020	10,265		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					41,250		
	単価					41,250	円／日	